[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2018

                       г. Уссурийск                                     №  -НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 марта 2013 года № 701-НПА "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Приморского края от 6 февраля 2018 года № 230-КЗ "О внесении изменений в статью 6 закона Приморского края "О муниципальной службе в Приморском крае" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 марта 2013 года № 701-НПА "Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Уссурийского городского округа", следующие изменения:

в приложении к решению Думы:
1) подпункт "б" пункта 1 изложить в следующей редакции:

"б) не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;";

2) подпункт "б" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"б) не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки. а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее  одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;";

3) подпункт "б" пункта 3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Уссурийского городского округа

                              Н.Н. Рудь